1

Indicação nº. 191/2019 – Prefeitura Municipal de Cambará

PROTOCOLO
Recebi o presente documento
Em ____/____/2019

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em ____/____/2019

_______________________

Presidente

    O vereador Giovani Donizete dos Anjos, por meio
deste, solicita ao Chefe do Executivo Municipal, senhor José Salim Haggi
Neto, que este determine ao setor competente da Administração Pública
que agilizem a realização das Licitações referentes às doações de
terrenos para as empresas interessadas em se instalarem no município.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação visando a
realização com brevidade das Licitações para doação dos terrenos às
empresas interessadas em se instalarem no município, gerando assim,
empregos e rendas, fomentando o comércio local e desenvolvendo a
cidade. Tem-se que o município possui pontos a serem licitados aos
interessados já aprovados mediante Lei, no entanto, os procedimentos
ainda não foram realizados, sendo essencial que o sejam com agilidade.

Sala das Sessões em 15 de julho de 2019.

Giovani Donizete dos Anjos
Vereador

17h12min.